
 
 

 

COSMO 

 

Sede: Via Achille Grandi, 45/c  - 15033 - CASALE MONFERRATO (AL) 

 - pec: info@cosmocasale.it  

Tel. 0142.451094 - Fax 0142.451149 

 

 

 

VERBALE DI GARA MEDIANTE Procedura Aperta ai sensi dell'art. 60 del D.lgs. 18 aprile 
2016, n. 50 

Apertura Offerta Tecnica 

SEDUTA PUBBLICA 

 

 

PROCEDURA DI GARA 

Oggetto 
GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA PER L’APPALTO DI FORNITURA 
DI N. 10 AUTOCARRI PER LA RACCOLTA RIFIUTI URBANI, 
ADDESTRAMENTO DEL PERSONALE E RITIRO DI N. 10 VEICOLI AZIENDALI 

Importo di gara € 815.000,00 

 

LOTTO N. 3 
 

Oggetto 
LOTTO 3 - Fornitura di 5 autocarri mtt 12,00 t per la raccolta rifiuti urbani con 
addestramento del personale e ritiro di 5 veicoli aziendali 

CIG 871379531D 

Importo di gara € 495.000,00 

Scelta del contraente Procedura Aperta 

Modalità TELEMATICA 

 

 

PREMESSO 

Che, con verbale del 19.05.2021, il Seggio di gara, in seduta pubblica, ha proceduto alla disamina della 
documentazione amministrativa contenuta nella busta "A" al fine di verificare il possesso da parte dei 



concorrenti dei requisiti di ordine soggettivo ed ha ravvisato la necessità di ricorrere al soccorso istruttorio, 
ai sensi dell’art. 83, comma 9 del D.Lgs. 50/2016, per l’integrazione della documentazione mancante; 
 
che a tal fine, con nota prot. n. 1306 del 26.05.2021, il concorrente ammesso con riserva alla gara è stato 
invitato, mediante posta elettronica certificata istituzionale ai sensi e per gli effetti della vigente normativa 
prevista in materia dal CAD - Decreto Legislativo 7 marzo 2005, a presentare la documentazione mancante; 

che, come risulta dal verbale del 27/05/2021, il Seggio di gara ha verificato la seguente situazione del 
concorrente inizialmente ammesso con riserva: 

 

Partecipante Data e ora di 
arrivo 

Protocollo Valutazione 

COSECO INDUSTRIE GROUP SRL 26/05/2021 
12:15 

n.  del 
26/05/2021 

AMMESSA 

 
 

CIO’ PREMESSO 

L'anno 2021 il giorno 27/05/2021 alle ore 10:30, il Presidente del seggio di gara in oggetto, Ing. Giovanni 
Maione, assistito dal Geom. Montobbio Alberto dà atto che sono presenti i rappresentanti delle ditte offerenti: 

Concorrente Presente 

FARID INDUSTRIE SPA 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

SI 

COSECO INDUSTRIE GROUP SRL 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

NO 

 
 
 

Si prosegue con l’apertura della busta “B” contenente la documentazione tecnica ed alla verifica della 
correttezza formale della documentazione in essa contenuta con il seguente esito: 

 

Partecipante Informazioni busta 
amministrativa 

Valutazione 

FARID INDUSTRIE SPA 

Tipo partecipazione: Singolo 
operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Nome file: 
DOC_TECNICA_LOTTO_3_FIRMA

TA_DIGITALMENTE.zip.p7m  

Dimensione file: 16.12 MB 

Impronta MD5: 
56d3d3a5cad8178317bddbcbf864fb

b8 

Ammessa al prosieguo 



COSECO INDUSTRIE GROUP SRL 

Tipo partecipazione: Singolo 
operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Nome file: TECNICO LOTTO 
3.rar.p7m  

Dimensione file: 9.32 MB 

Impronta MD5: 
a8400190b7bbf34950d679675797c1

e5 

Ammessa al prosieguo 

 
 
 
Concluse le operazioni sopra riportate, il Presidente comunica che avviserà i concorrenti, come previsto negli 
atti di gara, della data della seduta pubblica per la valutazione dell’offerta economica. 
 

 
Alle ore 11:55 il Presidente dichiara chiusa la seduta pubblica. 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

F.to Il Responsabile Unico del Procedimento 
Ing. Giovanni MAIONE 

 
 

F.to l’Assistente: 

Geom. Montobbio Alberto 


